
Contacto

Teléfono 956929082
Correo Electrónico ayuntamiento@guadalcacin.es

Dirección Postal

Plaza Artesanía, 12
(11591) Guadalcacín España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/1
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2021 a
las 12:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la E.L.A. de Guadalcacín
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.guadalcacin.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vRMu2zdMy7YSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de la Carretera CA-3105 (A-2005-Guadalcacín) PK-1

Valor estimado del contrato 110.861,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 134.142,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.861,78 EUR.

Clasificación CPV
45233100 - Trabajos de construcción de autopistas y carreteras.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

ADJUDICACION DEFINITIVA CONTRATO

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://www.guadalcacin.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vRMu2zdMy7YSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=100bae2c-4f75-4fa9-bf0c-813564c28245


Precio de la oferta más baja 88.571,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 93.013,03 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Adjudicatario

CANTERAS DE ALMARGEN, S.L.
NIF B29667771
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.571,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 107.171,9 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 02/06/2021
Plazo de Formalización Del 18/06/2021 al 08/07/2021

Observaciones: FORMALIZACION

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/05/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/05/2021 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economicamente más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=55TNlJ4GbGmiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000006847805 |  2021-970715 | Thu, 17 Jun 2021 12:30:52:350 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108571322234331443524116211350000318045 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=55TNlJ4GbGmiEJrVRqloyA%3D%3D

